書き方例

様式第１号(第６条関係)

丹波篠山市生物多様性促進活動補助金交付申請書

令和○年５月１日

  丹波篠山市長          様

住 所 丹波篠山市○○○○番地

団 体 名 ○○○の会

代表者名 篠山 太郎

電話番号 XXX-XXX-XXXX

 令和○年度において、丹波篠山市生物多様性促進活動事業を下記のとおり実施したいの

で、補助金 ３１，０００ 円を交付願いたく丹波篠山市生物多様性促進活動補助金交付要

綱第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金交付申請額       31，０００ 円

２ 事業内容及び経費の配分（別添事業計画書のとおり）

３ 添付書類

  事業計画書（様式第２号）

  事業経費がわかる見積書等（ビオトープ維持管理の場合は不要）

  事業予定地所有者等の同意書類

  事業予定地の位置図

  事業予定地の現況写真

その他（            ）

 書き方例

様式第２号(第６条・第１３条関係)

丹波篠山市生物多様性促進活動事業（変更）計画書・報告書

１ 活動の種類（いずれかに○をつけてください。）

  ・ビオトープ維持管理（休耕田ビオトープ・掘り上げ）

  ・生物多様性の保全再生活動

  ・その他市長が認める活動

２ 事業内容

活動期間 令和○年５月１日 ～ 令和○年３月３１日

活動場所 丹波篠山市北新町○○ノ坪１２３（１２．５ａ）

○○ノ坪１２４（１３．０ａ）

活動の目的

（保全対象動植物）

（活動の目的や背景、地域の現状・課題、個人的な関心などについてご記入ください）

絶滅危惧種に指定されているモリアオガエルは、集落内でも以

前に比べて見かけることが少なくなった。モリアオガエルが産卵

できる環境をつくるため、年間を通して水を張った状態で休耕田

を管理する。

活動の内容 （具体的な活動の内容・方法をご記入ください）

下記の作業を行い、休耕田を通年湛水状態に保ち、モリアオガ

エルやアカハライモリなどの水生生物の生息場所を確保できる

よう維持管理する。

・草刈り（〇月、〇月）

・トラクターで耕うん（〇月）

・水の管理（通年）

・地域の子ども会と生きもの調査（〇月）

 書き方例

様式第２号(第６条・第１３条関係)

丹波篠山市生物多様性促進活動事業（変更）計画書・報告書

１ 活動の種類（いずれかに○をつけてください。）

  ・ビオトープ維持管理（休耕田ビオトープ・掘り上げ）

  ・生物多様性の保全再生活動

  ・その他市長が認める活動

２ 事業内容

活動期間 令和○年５月１日 ～ 令和○年３月３１日

活動場所 丹波篠山市北新町○○ノ坪１２３（６５．０ｍ）

活動の目的

（保全対象動植物）

（活動の目的や背景、地域の現状・課題、個人的な関心などについてご記入ください）

田んぼの排水を良くするための溝を深く掘り、年間を通して水

を張った状態で維持することで、中干しなど水を張らない時期に

オタマジャクシやメダカが避難できる場所をつくる。

活動の内容 （具体的な活動の内容・方法をご記入ください）

下記の作業を行い、江・掘り上げを通年湛水状態に保ち、トノ

サマガエルやメダカ、ドジョウなどの水生生物の生息場所を確保

できるよう維持管理する。

・草刈り（〇月、〇月）

・泥上げ（〇月）

・水の管理（通年）

・生きもの調査（〇月、〇月）

 書き方例

様式第３号(第７条関係)

丹波篠山市生物多様性促進活動補助金交付決定前着手届

令和○年５月１日

  丹波篠山市長          様

住 所 丹波篠山市○○○○番地

団 体 名 ○○○の会

代表者名 篠山 太郎

電話番号 XXX-XXX-XXXX

 令和○年５月１日付けで交付を申請している事業について、補助金の交付決定前に着手

しますので、別記条件を了承の上、丹波篠山市生物多様性促進活動補助金交付要綱第７条の

規定により届け出ます。

記

１ 事業の着手予定年月日  令和 ○年 ５月 １日

事業の完了予定年月日  令和 ○年 ３月３１日

２ 事前着手の理由

（ビオトープ維持管理の例）

交付決定前に湛水状態の維持や草刈り等の管理作業を行う必要があるため。

（別記条件）

１ 交付決定がなされなかった場合又は交付決定を受けた補助金額が交付申請額に達しな

い場合においても異議がないこと。

２ 当該事業について、着手から交付決定を受ける期間内においては、計画変更を行わない

こと。

申請書(様式第１号)

提出日と同じ日を記入

 書き方例

申請者名を自署

申請者名を自署

申請書(様式第１号)

提出日と同じ日を記入